LEI Nº 327/2007.

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2007.

	SÚMULA:
	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CEDER EM COMODATO UM TERRENO  COM ÁREA DE 11.103,87 M², NA CHÁCARA 17.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, sanciono a seguinte Lei:

	ARTIGO 1º -
	Fica o Executivo Municipal autorizado a ceder em comodato um terreno medindo 11.103,87 m², localizado na Chácara 17, Perímetro Urbano (conforme mapa e memorial descritivo em anexo) para o Sr. Cláudio Dias dos Santos, portador do RG nº 207.021 SSP/MS e CPF nº 451.303.536-68, para fins de cultivo de uma Horta.

	ARTIGO 2º -
	O prazo do Comodato será até 31/12/2008,  podendo ser renovado em comum acordo com o Executivo Municipal.

	ARTIGO 3º -
	O COMODATÁRIO não pagará aluguel do terreno para o COMODANTE, e o COMODANTE não se responsabiliza pelas construções de cercas e por nenhuma benfeitoria que o comodatário vier a construir, e no encerramento do comodato o COMODATÁRIO só poderá  retirar as benfeitorias voluptuárias que realizar no terreno, ficando o COMODANTE isento de qualquer indenização de toda e qualquer espécie para o COMODATÁRIO.

	ARTIGO 4º -
	Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.
Em, 14 de Novembro  de 2007.

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal